
Biobobo popis produktů (verze 04/23)

Triobob Plus
Maximální komfort…
Ekologický kompostovací záchod vhodný nejen do provozoven, domácností
maringotek, mobilheimů, tiny housů a chalup. Tento záchod pro svůj provoz
nepotřebuje vodu, kanalizaci ani chemii.

Ústrojí separace moči dle výběru
Jak název Triobob Plus napovídá, záchod je připraven na jednu ze tří variant
vnitřního ústrojí, které umožní využívat záchod dle vašich potřeb. Můžete si tak určit
zda má být záchod stále mobilní bez napojení na odtok moči či ventilaci, nebo dáte
raději přednost ústrojí se separací moči.
Nejjednodušší systém je bez separace moči, kde se každá potřeba přesypává zhruba
litrem zásypu. Dále je populární horní a spodní separací moči, kde stačí mnohem
méně zásypu, i když do záchodu tečou potoky.

Možnost přestavby ústrojí
Může se hodit pokud nebudete spokojeni se stávajícím ústrojím nebo třeba přijde
čas na přestěhování záchodu do prostředí kde bude vhodné jiné ústrojí. Nově
zakoupené ústrojí vám zašleme i s návodem na přestavbu a vy tak nemusýte
kupovat celý nový záchod. To je jedinečná výhoda záchodů od Biobobo.

Biobobo s.r.o.
Email:nemec@biobobo.cz Tel:778 476 680 www.biobobo.cz

mailto:nemec@biobobo.cz
http://www.biobobo.cz


Biobobo popis produktů (verze 04/23)

Zkratky ústrojí separace:

NS= no separation = Bez separace moči.

HS-O= high separation outlet = Horní separace s odvodem moči mimo záchod.

HS-T= high separation tank = Horní separace s kanystrem na moč v záchodě.

BS-O= bottom separation outlet =Spodní separace s odtokem moči mimo záchod.

Biobobo s.r.o.
Email:nemec@biobobo.cz Tel:778 476 680 www.biobobo.cz

mailto:nemec@biobobo.cz
http://www.biobobo.cz


Biobobo popis produktů (verze 04/23)

Protočení krycí desky
Při otevření a zavření krycí desky záchodu se její středová část automaticky protočí
na druhou stranu. Přemýšlíte, k čemu je to potřeba?
Správná odpověď zní, že je to téměř na… 💩. Úplně stejně jako záchod. Je to
především designová vychytávka, která dobře vypadá a při otevření záchodu
nebudete mít za zády nic z toho co
zakrývala vědro s výkaly. Záchodové
sezení tak působí velmi čistě. Při vývoji
jsme kladli důraz na dlouhou životnost
mechanismu a levnou a jednoduchou
opravitelnost. Jedná se tedy především
o umělecký efekt a odklonění případné
vlhkosti mimo opěradlo.

Materiál:
Záchod je vyroben z tvrdé březové
překližky a kovu.
Překližka je pečlivě napuštěna tvrdým
voskovým olejem od značky Osmo. V
případě renovace je možné desku přebrousit a přetřít. To je výhoda oproti plastovým
záchodům. Část záchodu je kovová s povrchovou úpravou komaxitu či galvanického
zinku. Namáhané díly jsou vyrobené z nerezové oceli.

Triobob Plus je utěsněn z cca 90% proti úniku
případného zápachu nebo vniknutí hmyzu do
záchodu.

Vynášecí nádoby:
Nechtěli jsme, aby byli zákazníci závislý na
vědrech které vám dodáme k záchodu a nikde
jinde je nekoupíte. Do Triobobu Plus pasuje
vědro které je běžně dostupné v obchodech. To
se může hodit třeba v množstevní nouzi, nebo

Biobobo s.r.o.
Email:nemec@biobobo.cz Tel:778 476 680 www.biobobo.cz

mailto:nemec@biobobo.cz
http://www.biobobo.cz


Biobobo popis produktů (verze 04/23)

pokud už bude opotřebované. Jedná se o 20 litrové stavební vědro výrobce Filák
Šenov.
Samozřejmě jsou k dostání i na našem e-shopu.
Stavební vědra jsou:

velmi levná a běžně dostupné.
mají skvělý tvar pro vysypávání a vymývání.
jsou velmi odolné proti prasknutí a vydrží zamrznutí výkalů.
lze k nim zvlášť dokoupit těsné biobobo víko.

Podsvícená krycí deska
Příjemné světlo se rozsvítí pomocí senzoru pohybu PIR, který se sepne když přijdete
k záchodu. Máte možnost si nastavit intenzitu osvětlení či trvalé vypnutí této funkce.

Funkce ventilátoru:
Pomocí senzoru pohybu PIR se spouští i
ventilátor. Ventilátor je spuštěn buď při sepnutí
senzoru, nebo lze přepínačem přepnout na
trvale zapnuto/ trvale vypnuto.

Pohybový senzor PIR
PIR senzor, lze nastavovat na sepnuti za tmy
nebo při světle. Lze nastavovat čas sepnutí
na 5”, 30”, 1’, 3’, 5’, 8’.

Biobobo s.r.o.
Email:nemec@biobobo.cz Tel:778 476 680 www.biobobo.cz

mailto:nemec@biobobo.cz
http://www.biobobo.cz


Biobobo popis produktů (verze 04/23)

Sifon (Pouze u varianty HSO a BSO)

Sifon zamezí zpětnému zápachu z odpadního
potrubí pro odtok moči.
Je vyroben z tlusté nerezové oceli, která
odolá zmrznutí kapaliny. Horní část je
vyrobena z odolného plastu. V případě
potřeby lze sifon rozdělat a vyčistit bez
nářadí.

Dětská vložka zdarma
Ke každému záchodu Triobob přidáváme zdarma
vyndavací dětskou vložkou. Myslíme i na děti:)

Triobob Plus nedisponuje oproti Triobobu žádným vylepšením potřebným pro funkci
záchodu. Jeho vylepšení spočívá pouze ve zvýšené hodnotě designu a komfortu, který není
podstatný pro správnou funkci.
Triobob Plus je oproti Triobobu:

● Těžší i větší.
● Disponuje po-otáčením vědra pro rovnoměrnější plnění jeho obsahu.
● Disponuje automatickým protočením těsnícího oválu v krycí desce při otevření

záchodu.
● Sedací deska je na pantu.

Biobobo s.r.o.
Email:nemec@biobobo.cz Tel:778 476 680 www.biobobo.cz

mailto:nemec@biobobo.cz
http://www.biobobo.cz


Biobobo popis produktů (verze 04/23)

Dodatečné informace
Při umístění záchodu Triobob plus do prostředí s výskytem teplot pod bodem mrazu se
nemusí automaticky protáčet těsnící ovál v krycí desce záchoda.

Na sedací desce se může při větších výkyvech teplot tvořit zkondenzovaná vlhkost. Stejná
vlhkost se může tvořit při nedostatečném používání ventilátoru pro odtah vzduchu ze
záchodu.

Záchod mimo zvoleného systému NS (Bez Separace) bez ventilace a HST (Horní Separace
Tank) bez ventilace, je nutné pro funkčnost a bezpečnost záchodu, odborně zamontovat na
požadované místo užití.

Ventilace 75mm se napojuje na potrubí HT 75mm které není součástí balení.
Pro dostatečný tah by potrubí DN 75 nemělo mít více jak 2m délky s maximálně dvěma
koleny pod úhlem 45 stupňů.
Ventilace 75mm je určena k odtahu vzduchu ze záchodu do ventilačního potrubí.

Údaje použitého ventilátoru:
Noctua NF-A9 PWM 12V 92mm
Maximální hlučnost: 19,9 dB
Průtok vzduchu: 46,44 CFM (78,9 m3/h)
Spotřeba: 1,2 W
Napájení: 12V
Napájecí konektor: 4pin PWM
Stránky výrobce: www.noctua.at/
Stránky o produktu: https://noctua.at/en/nf-a9-pwm

Dno záchodu je bez zbytečných záhybů a lze snadno čistit po vyjmutí vědra, zubatého tácu a
lože vědra s kolečky.

Více informací naleznete v manuálu.

Biobobo s.r.o.
Email:nemec@biobobo.cz Tel:778 476 680 www.biobobo.cz

http://www.noctua.at/
https://noctua.at/en/nf-a9-pwm
mailto:nemec@biobobo.cz
http://www.biobobo.cz


Biobobo popis produktů (verze 04/23)

Biobobo s.r.o.
Email:nemec@biobobo.cz Tel:778 476 680 www.biobobo.cz

mailto:nemec@biobobo.cz
http://www.biobobo.cz

